



# WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOŁONY IM. L. RYDYGIERA W TORUNIU



DYREKTOR tel. 56 679 35 00

NIP: 956-19-49-580, REGON: 000316068, BDO: 000014564

ul. Św. Józefa 53-59, 87-107 Toruń 9  
skrytka pocztowa 7, [www.wszcz.torun.pl](http://www.wszcz.torun.pl)  
tel. 56 679 31 00, fax 56 654 40 54, 56 659 61 28

NACZELNY LEKARZ tel. 56 679 35 01

Z-CA DYREKTORA DS.ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH tel. 56 654 33 77

Toruń, dnia 30-12-2024 r.

W.Sz.Z: TZ-280-128/24

## Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę leków dla do realizacji programów lekowych.**

W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

### **Pytanie Nr 1 dot. §4 ust. 1 lit. a), b) wzoru umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednoczenie kar umownych zastrzeżonych w §4 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) wzoru umowy w taki sposób, aby w każdym przypadku kara za opóźnienie w realizacji dostawy wynosiła 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

### **Pytanie Nr 2 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:**

Prosimy o wskazanie, jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, ze względu na fakt, że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne oraz konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

#### **Odpowiedź:**

Określenie „nienależyte wykonanie umowy” jest ogólne, a zarazem pojemne, że nie sposób wyczerpująco wskazać wszystkich sytuacji, w których takie wykonanie ma miejsce. Najogólniej rzecz ujmując, o nienależytym spełnieniu świadczenia można mówić w aspekcie zachowania terminu, miejsca i sposobu dostawy, czy też jakości w szerokim rozumieniu np. dostawa przedmiotu uszkodzonego, brak opakowania i innych walorów (oznaczenie towaru, informacja dotycząca towaru w postaci ulotki dołączonej do opakowania itp.) lub ich nieprawidłowe przechowywanie czy transport.

Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkodę i jej dobrowolnie nie naprawił.

### **Pytanie Nr 3 dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła ona 1% wartości brutto nienależycie wykonanej części zamówienia?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych.

### **Pytanie Nr 4 dot. §5 ust.15 wzoru umowy:**

Prosimy o dopisanie, że powodem wstrzymania dostaw mogą być jedynie zaległości płatnicze Zamawiającego, wynoszące powyżej 30 dni od upływu terminu płatności.



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie Nr 5 dot. Zadania 114 Risankizumabum inj. 75mg/0,83ml x 2 amp.-strzyk. roztwór do wstrzykiwań**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w dawce 150 mg /ml x 1 wstrzyk. w zadaniu nr 114 poz. 1 ?

Uzasadnienie:

Dawka 75 mg nie będzie dostępna przez cały okres trwania umowy, tym samym nie spełnia wymogów SWZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 6 dot. Zadania Nr 4**

Prosimy o wyjaśnienie opisu przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Zważywszy na powyższe czy zamawiający dopuści postać adalimumab w formie roztworu do wstrzykiwań we wstrzykiwaczu 40 mg/0.4 ml, produktu znajdującego się w aktualnym obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 października 2024?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie Nr 7 dot. Zadania Nr 112 i zapisów § 3 ust. 7 Załącznika nr 5 do SWZ.**

**§ 3 Pkt. 7** Wymagany termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego: minimum 12 miesięcy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.

Zamawiający w **Pakiecie 112** wymaga zaoferowania Ravulizumabum (koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 300mg, 1 fiol. 3 ml).

Jest to lek objęty dystrybucją kontrolowaną i każdorazowo jest zamawiany pod potrzeby konkretnego pacjenta w ramach Programu Lekowego, gdzie podania leków są wcześniej zaplanowane a pacjenci przychodzą na pode leku po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z lekarzem/oddziałem lub poradnią/apteką.

**W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o skrócenie wymaganego terminu ważności dostarczanych leków do 6 miesięcy dla asortymentu zawartego w Pakiecie 112 oraz wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy dodatkowego zapisu o treści:**

1. Termin ważności dostarczanych produktów leczniczych wynosi co najmniej 6 miesięcy.
2. Dostawy produktów leczniczych z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Kupującego.
3. Dostawca gwarantuje Zamawiającemu przyjęcie zwrotu leków w przypadku upływu terminu ważności.

**UZASADNIENIE:**

Zgodnie z Prawem Farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej. Ponadto Zamawiający oczekuje realizacji dostaw w krótkim terminie, w związku z tym Wykonawca musi posiadać spore zapasy magazynowe w różnych lokalizacjach, aby móc w krótkim terminie zrealizować wszystkie zamówienia.

Nadmieniamy, że w logistyce obowiązuje zasada FIFO (first in, first out). W pierwszej kolejności klientom dostarczane są produkty które najszybciej dotarły do magazynu. Ich selekcjonowanie na potrzeby przedmiotowej umowy powoduje perturbacje logistyczne, rodzi ryzyko nieterminowych dostaw, podczas gdy nie ma takiej obiektywnej konieczności ponieważ Zamawiający będzie bowiem składał zamówienia zgodnie z bieżącymi potrzebami, tylko i wyłącznie pod potrzeby konkretnych pacjentów włączonych do Programów Lekowych i wymagających podania leku.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie wymaganego terminu ważności produktu leczniczego stanowiącego przedmiot zamówienia w Zadaniu Nr 112.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść ust. 7 w § 3 wzoru umowy, nadając mu następujące brzmienie:

7. *Wymagany termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego: minimum 12 miesięcy, **natomiast dla produktu leczniczego stanowiącego przedmiot zamówienia w Zadaniu Nr 112 minimum 6 miesięcy.** Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.*

**Pytanie Nr 8 dot. Zadania nr 69 (Guselkumabum)**

Z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia wymagany w Zadaniu nr 69 Formularza cenowego (Guselkumabum) występuje w Programie lekowym B.35. jedynie w postaci wstrzykiwacza (Obwieszczenie Ministra Zdrowia z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 października 2024 r.), proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga produktu w postaci wstrzykiwacza a nie ampułkostrzykawki.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza w Zadaniu Nr 69 produkt leczniczy we wstrzykiwaczu i w ampułko-strzykawce.

**Pytanie Nr 9 dot. Zadanie nr 70 poz. 2 (Ibrutinibum)**

Proszę o potwierdzenie czy Zamawiający w Formularzu asortymentowo - cenowym w zadaniu nr 70 poz .2 (Ibrutinibum) omyłkowo podał tabletki jako wymaganą postać przedmiotu zamówienia zamiast kapsułek? Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 18 września 2024 r. w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych na 1 października 2024 r. substancja czynna Ibrutinibum w dawce 140 mg występuje w programie lekowym B.79 w opakowaniu 90 szt. w postaci kapsułek (opakowanie 90 kaps.).

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający wymaga preparatu w postaci kapsułek. W związku z zaistniałą omyłką zmianie ulega opis przedmiotu zamówienia w części dotyczącej załącznika nr 2/70 do SWZ w zakresie wymaganej pojemności produktu leczniczego w pozycji nr 2. Zmodyfikowana specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa (Załącznik Nr 2/70 do SWZ) zostaje umieszczona na stronie prowadzonego postępowania Zamawiającego – [www.platformazakupowa.pl/pn/wsz\\_torun](http://www.platformazakupowa.pl/pn/wsz_torun).

**Pytanie Nr 10 dot. § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy – kary umowne**

Czy Zamawiający zgodzi się w § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie, na karę wynoszącą 10% wartość brutto niezrealizowanej wartości umowy lub ewentualnie niezrealizowanej części, wobec której nastąpiło odstąpienie

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w § 4 ust. 3 i 4 wzoru umowy.

**Pytanie Nr 11 dot. § 3 ust. 1 wzoru umowy, Pkt. VI Formularza ofertowego oraz Rozdz. VI pkt. 2 SWZ – termin dostawy**

Czy z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w zadaniu nr 56, 68, 69, 131 nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw w ciągu 24 godzin od momentu złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, Zamawiający **wydłuży termin dostawy do 48 godzin dla zadania nr 56, 68, 69, 131?**

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych pakietów wprowadzają nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 48 godzin dla produktów leczniczych objętych zamówieniem w zadaniu nr 56, nr 68, nr 69 i nr 131.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy zawarte w § 3 ust. 1 wzoru umowy, Pkt. VI Formularza ofertowego Załącznik Nr 1 SWZ oraz rozdziale VI pkt. 2 SWZ, nadając im poszczególne brzmienie:

- **§ 3 ust. 1 wzoru umowy**

1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Zamawiającemu przedmiot umowy – w ciągu **24 godzin**, natomiast dla Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147 w ciągu **48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do Aptek Szpitalnych (...)

- **Formularz „Oferta” pkt VI (Załącznik Nr 1 SWZ)**

VI. Zobowiązujemy się dostarczać przedmiot zamówienia w ciągu **24 godzin**, natomiast dla Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147 w ciągu **48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na własny koszt do Aptek Szpitalnych (...)

- **Rozdział VI pkt 2 SWZ**

2. **Termin dostawy:** Wykonawca zobowiązany będzie dostarczać przedmiot zamówienia w ciągu **24 godzin**, natomiast dla Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147 w ciągu **48 godzin**, licząc od momentu złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do Aptek Szpitalnych (...)

Wszelkie dopuszczenia i zmiany wynikające z powyższych odpowiedzi na pytania należy uwzględnić w składanych ofertach.

Zmodyfikowany Załącznik Nr 2/70 do SWZ stanowiący specyfikację asortymentowo ilościowo cenową, zmodyfikowany wzór umowy (Załącznik Nr 5 do SWZ), oraz druk „Oferta” (Załącznik Nr 1 do SWZ), Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: [www.platformazakupowa.pl/pn/wszz\\_torun](http://www.platformazakupowa.pl/pn/wszz_torun)

Z poważaniem

W trybie art 52 ust. 2 ustawy  
Prawo zamówień publicznych  
z up. Dyrektora Wojewódzkiego  
Szpitala Zespołonego w Toruniu

**KIEROWNIK**  
Działu Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
Anna Wutrych-Krajewska

dnia .....

## **Zmodyfikowana O f e r t a**

### **I. Dane wykonawcy:**

1. Pełna nazwa.....
2. Adres (siedziba).....  
.....  
(kod, miejscowość, ulica, powiat, województwo)
3. Adres do korespondencji.....  
(wypełnić, jeśli jest inny niż adres siedziby)
4. Telefon.....
5. Fax.....
6. E-mail.....
7. NIP.....
8. PESEL (dotyczy osób fizycznych) .....
9. REGON.....
10. BDO: .....
11. Rodzaj Wykonawcy: .....
- (podać)*
- (mikroprzedsiębiorstwo, małe przedsiębiorstwo, średnie przedsiębiorstwo, jednoosobowa działalność gospodarcza, osoba fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej, inny rodzaj)*
12. Adres e-mail i nr faksu na które Zamawiający będzie mógł składać zamówienia  
.....  
*(podać)*

### **II. Przedmiot oferty:**

Oferta dotyczy przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Wojewódzki Szpital Zespolony im. L. Rydygiera w Toruniu na **dostawę leków do realizacji programów lekowych** opublikowanego w Dz.U. U.E nr publikacji ogłoszenia ....., nr wydania Dz.U.S:.....

### **III. Wpłata wadium:**

1. Forma i kwota wniesionego wadium: .....

2. Nazwa banku i numer konta, na jakie Zamawiający ma dokonać zwrotu wadium wpłaconego w pieniądzu: .....

**IV. Cena przedmiotu zamówienia w PLN, zgodnie z wyliczeniem wynikającym ze sporządzonej specyfikacji asortymentowo-ilościowo-cenowej - Zał. od Nr 2/1 do Nr 2/153**

**Zadanie Nr ..... ( wpisać nr zadania, którego dotyczy oferta)**

cena netto ogółem:.....słownie:.....

wartość VAT:.....słownie:.....

cena brutto ogółem:.....słownie:.....

**Zadanie Nr ..... ( wpisać nr zadania, którego dotyczy oferta)**

cena netto ogółem:.....słownie:.....

wartość VAT:.....słownie:.....

cena brutto ogółem:.....słownie:.....

**Zadanie Nr ..... ( wpisać nr zadania, którego dotyczy oferta)**

cena netto ogółem:.....słownie:.....

wartość VAT:.....słownie:.....

cena brutto ogółem:.....słownie:.....

**Zadanie Nr ..... ( wpisać nr zadania, którego dotyczy oferta)**

cena netto ogółem:.....słownie:.....

wartość VAT:.....słownie:.....

cena brutto ogółem:.....słownie:.....

**Zadanie Nr ..... ( wpisać nr zadania, którego dotyczy oferta)**

cena netto ogółem:.....słownie:.....

wartość VAT:.....słownie:.....

cena brutto ogółem:.....słownie:.....

**W przypadku składania oferty na większą ilość zadań proszę o rozszerzenie Rozdziału IV druku oferta.**

- V. Termin płatności za wykonanie przedmiotu zamówienia: **60 dni** licząc od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.
- VI. Zobowiązujemy się dostarczać przedmiot zamówienia w ciągu **24 godzin**, natomiast dla **Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147** w ciągu **48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na własny koszt do Aptek Szpitalnych zlokalizowanych w siedzibach Zamawiającego przy ul. Św. Józefa 53-59 i przy ul. Konstytucji 3 Maja 42, zgodnie z zasadami „Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej” wraz z wyładunkiem leków. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej (7-14<sup>00</sup>) dostawa musi nastąpić w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.
- a) Zobowiązujemy się do dostarczania przedmiotu zamówienia **transportem własnym/poprzez firmę transportową**:.....\*, przy zachowaniu obowiązujących przepisów i rygorów określonych prawem dla transportu produktów leczniczych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej – **wypełnić w przypadku składania oferty na produkty lecznicze.**
- VII. **Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13.04.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2022 poz. 835 z 15.04.2022).**
- VIII. **Oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 5k ust. 1 na mocy art. 1 pkt 23 rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 229 z 31.7.2014, str. 1, który stanowi, że:**
- „1. Zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem:*
- a) *obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji;*
- b) *osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub*
- c) *osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,*
- w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia”.*
- UWAGA!**
- Należy załączyć do oferty wykaz podwykonawców i dostawców, na których przypada ponad 10% wartości zamówienia, zaś w przypadku podmiotów, na których zdolności wykonawca polega – wskazać, czy Wykonawca polega na zdolności tych podmiotów w zakresie odpowiadającym ponad 10% wartości zamówienia”.**
- IX. Oświadczamy, że projektowane postanowienia przyszłej umowy zawarte w Zał. Nr 5 do SWZ zostały przez nas zaakceptowane i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy w terminie i miejscu wyznaczonym przez Zamawiającego.
- X. Oświadczamy, że uznajemy się za związanych niniejszą ofertą na czas **120 dni** licząc od dnia, w

którym upływa termin składania ofert.

- XI. Oświadczamy, że oferowane przez nas dostawy odpowiadają wymaganiom określonym w SWZ przez Zamawiającego.
- XII. Termin obowiązywania umowy: 12 miesięcy, licząc od daty zawarcia umowy.
- XIII. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją warunków zamówienia, nie wnosimy żadnych zastrzeżeń oraz uzyskaliśmy niezbędne informacje do przygotowania oferty.
- XIV. Zgodnie z art. 225 ustawy Pzp, składając ofertę informujemy Zamawiającego, że wybór oferty **będzie\*/nie będzie\*** prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami ustawy 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Jednocześnie ze złożonym oświadczeniem, podajemy nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, tj. ...., których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania oraz wskazujemy ich wartość bez kwoty podatku: ..... + ..... % VAT.

**UWAGA!** - brak skreśleń i oświadczenia w tym zakresie ze strony Wykonawcy oznacza, że oferta Wykonawcy składającego ofertę nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego.

- XV. Czy wykonawca jest mikroprzedsiębiorstwem bądź małym lub średnim przedsiębiorstwem<sup>1</sup>?  
TAK/NIE\*

XVI. Inne informacje Wykonawcy w tym:

- 1. informacje dotyczące udziału podwykonawców w wykonaniu zamówienia (*podać części zamówienia, której Wykonawca wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy i firmę podwykonawcy*):

.....

- 2. informacje dotyczące polegania Wykonawcy na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu

**Tak/Nie \***

*(jeżeli Tak, należy złożyć wraz z ofertą zobowiązanie podmiotów udostępniających zasoby zgodnie z wymogiem określonym w Rozdz. IV pkt 9.2 SWZ)*

- XVII. Oświadczenie wymagane od Wykonawcy w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych przewidzianych w art. 13 lub art. 14 RODO.

<sup>1</sup> Zalecenie Komisji z dnia 6 maja 2003 r. dotyczące definicji mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (Dz.U. L 124 z 20.5.2003, s. 36).

Te informacje są wymagane wyłącznie do celów statystycznych.

**Mikroprzedsiębiorstwo:** przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 10 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2 milionów euro.

**Małe przedsiębiorstwo:** przedsiębiorstwo, które zatrudnia mniej niż 50 osób i którego roczny obrót lub roczna suma bilansowa nie przekracza 10 milionów euro.

**Średnie przedsiębiorstwa:** przedsiębiorstwa, które nie są mikroprzedsiębiorstwami ani małymi przedsiębiorstwami i które zatrudniają mniej niż 250 osób i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów euro lub roczna suma bilansowa nie przekracza 43 milionów euro.



Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO<sup>2</sup> wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.<sup>3</sup>

**XVIII.** W przypadku wyboru naszej oferty osobą uprawnioną do podpisania umowy będzie:

.....  
(imię i nazwisko osoby uprawnionej do zawarcia umowy)

**XIX.** Załącznikami do niniejszej oferty, stanowiącymi integralną część oferty są:

.....  
(wymienić załączniki)

**XX.** Zastrzeżenie Wykonawcy:

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Wykonawca zastrzega, iż wymienione niżej dokumenty składające się na ofertę nie mogą być udostępnione innym uczestnikom postępowania:

.....  
(*wykazac załączając stosowne wyjaśnienia, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa*).

.....  
(podpis osoby uprawnionej  
do reprezentowania firmy na zewnątrz)

\* *niepotrzebne skreślić*

---

<sup>2</sup> rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1).

<sup>3</sup> W przypadku, gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie).

WZÓR UMOWY ...../2024

zawarta w dniu ..... r. w ..... pomiędzy:

.....,  
(pełna nazwa zamawiającego)

reprezentowany przez:

..... – .....  
(imię i nazwisko) (stanowisko)

zwanym dalej w treści umowy **Zamawiającym**

a

.....  
(pełna nazwa wykonawcy)

.....  
(adres siedziby wykonawcy)

wpisanym do rejestru Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem

.....,

reprezentowanym przez:

..... – .....  
(imię i nazwisko) (stanowisko)

..... – .....  
(imię i nazwisko) (stanowisko)

REGON : ..... NIP : ..... BDO : .....

zwanym dalej w treści umowy **Wykonawcą**

o następującej treści:

§ 1

1. W wyniku przeprowadzonego zgodnie z ustawą – Prawo zamówień publicznych postępowania w trybie przetargu nieograniczonego Zamawiający udziela Wykonawcy zamówienia publicznego na **dostawę** ....., zwanych w dalszej treści przedmiotem umowy,
2. Integralną część niniejszej umowy stanowi:
  - specyfikacja-asortymentowo-ilościowo-cenowa – Załącznik Nr .....
3. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania Zamawiającemu przedmiotu umowy w ilości i po cenie zgodnie ze złożoną ofertą z dnia .....2024. r.

4. Z uwagi na charakter i specyfikę zamówienia, tj. ścisłą zależność zakresu zakupu od liczby i rodzaju schorzeń pacjentów, a tym samym zmieniające się faktyczne zapotrzebowanie z różnych jednostek szpitala na poszczególne pozycje w okresie realizacji zamówienia, Zamawiający w przypadku zaistnienia takiej potrzeby zastrzega sobie w ramach realizacji przedmiotu zamówienia prawo opcji (art. 441 ustawy Pzp) tj. możliwość zakupu większej liczby niektórych pozycji leków przy równoczesnym zmniejszeniu liczby innych pozycji w granicach do 30% (dla poszczególnych pozycji asortymentowych), pod warunkiem zachowania obowiązujących cen jednostkowych przedmiotu umowy i niezmienionej całkowitej wartości przedmiotu umowy.
5. Z uwagi na okoliczności zawarte w ust. 4, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu mniejszej ilości przedmiotu umowy, przy czym przewiduje jego realizację na poziomie min. 70% wartości brutto zamówienia podstawowego. Niezrealizowanie zamówienia w zakładanym zakresie nie będzie skutkowało roszczeniami odszkodowawczymi ze strony Wykonawcy.

## § 2

1. Umowa zostaje zawarta na okres od .....-...-.... r. do .....-...-.....r., bądź wcześniejszego wyczerpania kwoty określonej w § 5 pkt 1.
2. W przypadku niezrealizowania umowy pod względem wartościowym w obowiązującym terminie umownym, Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu obowiązywania umowy w formie aneksu, nie dłużej jednak niż o 6 miesięcy, z zastrzeżeniem, że w przypadku aneksowania terminu umowy zastosowanie będzie miał art. 436 ust. 4 ustawy Pzp.

## § 3

1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Zamawiającemu przedmiot umowy – w ciągu **24 godzin**, natomiast dla **Zadania Nr 16, Nr 38, Nr 56, Nr 68, Nr 69, Nr 70, Nr 131 i Nr 147** w ciągu **48 godzin**, licząc od dnia złożenia pisemnego zamówienia na koszt własny do Aptek Szpitalnych zlokalizowanych w siedzibach Zamawiającego zgodnie z zasadami „Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej” wraz z wyładunkiem leków na miejsce wskazane przez Zamawiającego. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy Apteki Szpitalnej (**7-14<sup>00</sup>**) dostawa musi nastąpić w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.
2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać, na własne ryzyko i koszt przedmiot umowy do do Aptek Szpitalnych zlokalizowanych w siedzibach Zamawiającego przy ul. Św. Józefa 53-59 i przy ul. Konstytucji 3 Maja 42.

3. Wykonawca dostarczał będzie przedmiot umowy **transportem własnym/poprzez firmę transportową**:.....\*, przy zachowaniu obowiązujących przepisów i rygorów określonych prawem dla transportu produktów leczniczych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2015r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej.
4. Dostawa odbywać się będzie na podstawie zamówień składanych Wykonawcy przez Zamawiającego w formie pisemnej. W zamówieniu podany będzie adres dostawy.
5. Wykonawca zobowiązuje się zastosować odpowiednie opakowanie przedmiotu umowy zabezpieczające go w czasie transportu oraz ponieść ewentualne konsekwencje z tytułu nienależytego transportu i powstałych strat.
6. Zamawiający ma prawo zwrotu dostarczonego przedmiotu umowy w terminie 3 dni od dnia dostawy, w przypadku niezgodności dostawy pod względem ilościowym lub asortymentowym na koszt Wykonawcy.
7. Wymagany termin ważności dostarczonego przedmiotu umowy, licząc od dnia dostawy do Zamawiającego: minimum 12 miesięcy, **natomiast dla produktu leczniczego stanowiącego przedmiot zamówienia w Zadaniu Nr 112 minimum 6 miesięcy**. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.

#### § 4

1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości:
  - a) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni,
  - b) 3% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 dnia zwłoki.
2. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłok określonych w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.
3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie.
4. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części, wobec której nastąpiło odstąpienie.
5. Każda ze Stron może żądać odszkodowania uzupełniającego przewyższającego wartość wskazanych wyżej kar umownych do pełnej wysokości wyrządzonej szkody na zasadach

ogólnych Kodeksu Cywilnego.

6. Zamawiający ma prawo dokonać zakupu niedostarczonego w terminie przedmiotu umowy u innego Wykonawcy jeśli zwłoka w dostawie przekroczy termin dostawy określony w umowie, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa.
7. Strony ustalają, że prawo dochodzenia kary umownej z tytułu nieterminowej realizacji umowy przysługuje również po odstąpieniu od umowy.
8. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, wynosić będzie 30% wartości brutto przedmiotu umowy.

## § 5

1. Wartość umowy ustala się na kwotę: .....netto + ...% VAT = ..... brutto  
Słownie brutto: .....
2. Należność za każdorazową dostawę płatna będzie przez Zamawiającego w terminie **60 dni**, licząc od dnia otrzymania prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę.
  - 2.1. Zamawiający dopuszcza możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania (efaktura.gov.pl, Broker PEFexpert), zgodnie z ustawą o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym z dnia 9 listopada 2018 r.
3. Należność za dostarczony przedmiot umowy Zamawiający przekazywał będzie na rachunek Wykonawcy podany na fakturze.
4. Ceny jednostkowe leków podane w ofercie obowiązywać będą przez okres trwania umowy z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa poniżej w pkt. 4.1; 4.2; 4.3; 4.4; 6 i 7.
  - 4.1. Strony umowy dopuszczają możliwość zmiany ceny leków w przypadku:
    - a) urzędowej zmiany ceny,
    - b) objęcia leku stanowiącego przedmiot umowy decyzją refundacyjną lub objęcia decyzją refundacyjną leku stanowiącego podstawę limitu,
    - c) zmiany decyzji refundacyjnej w zakresie ceny leku objętego umową lub zmiany decyzji refundacyjnej w zakresie ceny leku stanowiącego podstawę limitu,
    - d) wykreślenia danego leku z wykazu cen urzędowych, ale tylko w sytuacji kiedy Wykonawca udokumentuje zaistnienie takich okoliczności,  
Zmiana ceny leków obowiązywać będzie Strony umowy od daty zawarcia aneksu.  
Korekta cen w przypadku obniżenia cen urzędowych nie ma zastosowania, jeśli w ramach Umowy towar oferowany jest po niższej cenie.
  - 4.2. Cena sprzedaży leku objętego refundacją nie będzie mogła być wyższa od:
    - a) urzędowej ceny zbytu produktów leczniczych ujętych w decyzji refundacyjnej, powiększonych o marżę nie wyższą niż urzędowa marża hurtowa,
    - b) urzędowej ceny zbytu produktów leczniczych stanowiących podstawę limitu, ujętych

w decyzji refundacyjnej, powiększonych o marżę nie wyższą niż urzędowa marża hurtowa.

4.3. W związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 826 z późn. zm.) dopuszcza się zmianę niniejszej umowy poprzez obniżenie cen nabywanych leków w przypadku:

- 1) obniżenia urzędowej ceny zbytu nabywanego leku, w przypadku nabywania od podmiotu innego niż przedsiębiorca prowadzący obrót hurtowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo Farmaceutyczne. Zmiana ceny leków obowiązywać będzie Strony umowy od daty zawarcia aneksu.
- 2) obniżenia wysokości limitu finansowania dla grupy limitowej, do której należy nabywany lek, w przypadku nabywania od podmiotu będącego przedsiębiorcą prowadzącym obrót hurtowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo Farmaceutyczne. Zmiana ceny leków obowiązywać będzie Strony umowy od daty zawarcia aneksu.

4.4. Strony dopuszczają możliwość zmiany ceny jednostkowej leku objętego umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonego przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

4.5. Wykonawca za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego może w przypadku przekształceń własnościowych po stronie producenta zaoferowanego leku będącego przedmiotem umowy, zmienić zaoferowany w ofercie lek na tożsamy lek tego samego producenta, lecz o innej nazwie/numerze katalogowym spełniający wszystkie wymagania Zamawiającego. Zmiana ta zostanie wprowadzona aneksem do umowy.

4.6. W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę przedmiotu umowy lub produktu równoważnego/odpowiednika, Strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem Stron w całości lub części dotyczącej określonej pozycji.

5. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy w sytuacji zaprzestania produkcji lub dystrybucji leku będącego przedmiotem umowy, wycofania leku z obrotu lub braku dostępności produktu leczniczego na rynku, ale tylko w sytuacji kiedy Wykonawca udokumentuje zaistnienie takich okoliczności.

6. W okresie trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Zamawiającego o zmianie ceny produktu leczniczego, w ramach ustalonych z Ministerstwem Zdrowia instrumentów dzielenia ryzyka, niższej niż cena wynikająca z Obwieszczenia Ministra Zdrowia. Cena leku dla Zamawiającego nie może być wyższa niż ustalona w tym instrumencie, pod warunkiem, że Wykonawca będzie posiadał taką informację. W przypadku obniżenia ceny leku Zamawiający zastrzega sobie możliwość zakupu większej

ilości aniżeli przewidziana w umowie z zastrzeżeniem, że wartość tej pozycji nie zostanie przekroczona.

7. Zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia ceny umownej produktu przez Wykonawcę w przypadku prowadzenia akcji promocyjnej przez Wykonawcę.
8. W przypadku zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w okresie trwania umowy Wykonawca ma prawo doliczyć do cen netto ustalonych w umowie należny podatek VAT według obowiązującej stawki. Zmiana ta nie będzie wymagała aneksu.
9. Stosownie do treści art. 439 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu wykonywania umowy odpowiednio do wzrostu lub spadku cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Waloryzacja będzie się odbywać przede wszystkim w oparciu o publikowany przez Główny Urząd Statystyczny roczny lub półroczny, w zależności od okresu waloryzacji, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, o ile wskaźnik ten za poprzedni rok przekroczy 5%.
10. Pierwsza waloryzacja może być dokonana nie wcześniej niż 6 miesięcy od zawarcia umowy i będzie obliczona w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres (uwzględniający pełne miesiące kalendarzowe, za które opublikowany został wskaźnik), który upłynął od dnia zawarcia umowy. Kolejne waloryzacje dokonywane będą nie częściej niż co kwartał, w oparciu o średnią arytmetyczną ze wskaźnika za okres, który upłynął od poprzedniej waloryzacji.
11. Waloryzacja następuje na wniosek Strony, który musi zawierać uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw zmiany oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia, o której mowa w ust. 9 powyżej, wyniesie łącznie nie więcej niż 15% wartości całkowitego wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 5 ust. 1 umowy.
12. W wyniku dokonania waloryzacji, odpowiedniej zmianie ulega wynagrodzenie określone w umowie. Strony sporządzają aneks do umowy potwierdzający zmiany wynagrodzenia w wyniku waloryzacji, przy czym zmiany te mają skutek od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po ostatnim miesiącu, dla którego wskaźnik brany był pod uwagę przy waloryzacji.
13. Waloryzacja, nie ma wpływu na wzajemne zobowiązania Stron, z zastrzeżeniem wyraźnie wskazanych w umowie, w tym nie powoduje zmian przedmiotu i zakresu umowy ani terminów realizacji.
14. Przez zmianę ceny materiałów lub kosztów rozumie się wzrost odpowiednio cen lub kosztów, jak i ich obniżenie, względem ceny lub kosztu przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia Wykonawcy zawartego w ofercie.
15. W żadnym wypadku Wykonawca, nawet w razie zaistnienia okoliczności wskazanych ust. 9-14 powyżej, nie jest uprawniony do wstrzymania dostaw, odmowy ich wykonania bez zgody Zamawiającego.
16. Wykonawca nie ma prawa przenieść wierzytelności oraz odsetek ustawowych bez zgody Zamawiającego na rzecz osób trzecich.

17. Wszelkie umowy nazwane uregulowane w Kodeksie cywilnym oraz umowy nienazwane, nieuregulowane przepisami prawa cywilnego (jak factoring, forfaiting i in.), mające na celu przeniesienie na osoby trzecie wierzytelności zarówno wymagalnych, jak i niewymagalnych, istniejących jak i nieistniejących, na dzień zawarcia umowy, zawarte przez Wykonawcę bez zgody Zamawiającego – są nieważne.

#### § 6

1. Na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, Zamawiający dopuszcza zmianę umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, w następujących sytuacjach i z uwzględnieniem podanych warunków ich wprowadzenia:
- 1) w przypadku wystąpienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia i niezrealizowania w okresie umownym przedmiotu zamówienia na poziomie deklarowanego 70% przewidzianego w SWZ, Zamawiający dopuszcza przedłużenie okresu realizacji zamówienia (nie dłużej niż do 24 miesięcy ) do czasu wykorzystania wartości przedmiotu zamówienia z uwzględnieniem powyższego ograniczenia o 30%, a także możliwość odpowiedniej (proporcjonalnej) zmiany wynagrodzenia (cen jednostkowych) w przypadku wykazania przez Wykonawcę zmiany cen wyrobów lub kosztów dostawy przedmiotu zamówienia na rynku, ale nie więcej niż o 10% w odniesieniu do obowiązujących w umowie cen jednostkowych netto;
  - 2) zmian cen jednostkowych produktów leczniczych przewidzianych w § 5 umowy;
  - 3) zmiany nazwy handlowej oferowanego produktu lub nr GTIN/EAN produktu.
  - 4) w zakresie przedmiotu umowy wówczas, gdy zostanie objęty refundacją i wprowadzony do sprzedaży przez Wykonawcę produkt zmodyfikowany/udoskonalony w zakresie:
    - sposobu podawania
    - sposobu konfekcjonowania
    - numeru katalogowego produktu,
    - nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,jeżeli w czasie realizacji umowy zostanie objęta refundacją i wprowadzona zostanie do obrotu nowa dawka przedmiotu zamówienia lub zaistnieje potrzeba zakupu innych, nie ujętych w umowie dawek tego samego przedmiotu zamówienia, możliwa jest zmiana dawek do realizacji lub wprowadzenie nowej dawki z jednoczesnym zmniejszeniem lub rezygnacją z dawek dotychczas przewidzianych w umowie po podpisaniu aneksu do umowy i po przeliczeniu proporcjonalnym ceny.
2. Wnioski Stron o dokonanie zmiany umowy należy przedłożyć na piśmie, a okoliczności mogące stanowić podstawę zmiany umowy powinny być uzasadnione i w miarę możliwości również udokumentowane.

#### § 7

1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych



okolicznościach. W tym przypadku, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.

2. Zamawiający może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności:
  - a. dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy Pzp,
  - b. Wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108 ustawy Pzp,
  - c. Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury przewidzianej w art. 258 Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że państwo polskie uchybiło zobowiązaniom, które ciążyą na nim na mocy Traktatów, dyrektywy 2014/24/UE i dyrektywy 2014/25/UE, z uwagi na to, że Zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem przepisów prawa Unii Europejskiej.
3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 a, Zamawiający odstępuje od umowy w części której zmiana dotyczy.
4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 i 2a, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.

#### **§ 8**

1. Wykonawca oświadcza, że znana jest mu treść postanowień ustawy o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami z 19 lipca 2019r. (Dz.U. z 2022 poz. 2240).
2. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu umowy z uwzględnieniem - o ile to możliwe przy uwzględnieniu specyfiki niniejszego zamówienia - minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, o których mowa w art. 6 ustawy wskazanej w ust.1.
3. Biorąc pod uwagę charakter i specyfikę przedmiotu zamówienia uznano, że nie ma potrzeby określania w treści umowy szczegółowych warunków służących zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie tego zamówienia.

#### **§ 9**

W przypadku niezawarcia ugody na drodze pozasądowej rozwiązania sporu, Strony poddadzą spór wynikający z niniejszej umowy rozstrzygnięciu sąd właściwego miejscowo wg siedziby Zamawiającego.

#### **§ 10**

W kwestiach nieuregulowanych postanowieniami zawartej umowy zastosowanie mieć będą przepisy kodeksu cywilnego.

#### **§ 11**

Strony mogą dochodzić na zasadach ogólnych KC odszkodowania przewyższającego wysokość ustalonych kar umownych.

#### **§ 12**

Wszelkie zmiany w umowie pod rygorem nieważności muszą być dokonane w formie pisemnej, z zastrzeżeniem zmiany wynikającej z § 5 ust. 8.

#### **§ 13**

Strony zobowiązują się do natychmiastowego informowania o każdej zmianie adresu lub numeru telefonu. W razie niezrealizowania tego zobowiązania pisma dostarczane pod adres wskazany w niniejszej umowie uważa się za doręczone.

#### **§ 14**

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z tego 2 egzemplarze dla Zamawiającego, a 1 egzemplarz dla Wykonawcy.

**WYKONAWCA:**

**ZAMAWIAJĄCY:**

Zmodyfikowana Specyfikacja asortymentowo-ilościowo-cenowa i standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia -  
**Zadanie Nr 70**

Lp.	Przedmiot zamówienia	Nazwa handlowa oferowanego produktu i nr GTIN/EAN produktu (podać)	Nazwa producenta oferowanego produktu	Pojemność	Ilość	Jednostka miary	Cena jedn. netto	Wartość netto	VAT %	Wartość brutto
1				tabletki powlekane 140 mg x 30	10	op.				
2				<u>kapsułki</u> 140 mg x 90	150	op.				
3	Ibuprofenum			tabletki powlekane 280 mg x 30	20	op.				
4				tabletki powlekane 420 mg x 30	150	op.				
5				tabletki powlekane 560 mg x 30	10	op.				
<b>Wartość zamówienia ogółem:</b>										

Lek refundowany w ramach programu lekowego

B.12.FM - poz. 1, 3, 4, 5;

B.79 - poz. 1, 2, 3, 4

.....  
Data

.....  
podpis Wykonawcy